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N:o 43.

Ank. till Riksd. Kansli den 24 April 1882, kl. 2 e. ra.

Utlåtande, angående upprättande af ett sakregister till Rikets 
Ständers protokoll med bihang för tiden från och med 
år 1809 till och med år 1866.

(R. A.)

Med bifall till sistlidne års Riksdags Stats-Utskotts utlåtande 
N:o 54 uppdrog Riksdagen åt Fullmäktige i Riksgäldskontoret att låta 
genom lämplig person, enligt af Fullmäktige faststäldt formulär och 
med iakttagande af de föreskrifter i öfrigt, Fullmäktige kunde finna 
skäl meddela, utarbeta samt att öfvervaka upprättandet af ett alfabetiskt 
ordnadt sakregister till Rikets Ständers protokoll med bihang för tiden 
från och med år 1809 till och med år 1866; och föreskref Riksdagen 
dels att detta register, så vidt sådant med hänsyn till anordningen af 
de tryckta riksdagshandlingarne läte sig göra, borde blifva gemensamt 
för alla de ifrågavarande riksdagarne och omfatta hänvisningar till 
samtliga riksdagshandlingar med undantag af de protokollsutdrag, som 
blifvit öfverlemnade från det ena ståndet till det andra, dels ock att 
de i registret intagna sakrubriker borde vara så specifika, att registret 
lemnade lätt och tydlig vägledning och tillika angåfve de särskilda 
ärenden, som i samma Kongl. proposition eller utlåtande förekomme; 
hvarjemte Riksdagen bemyndigade Fullmäktige att af förslagsanslaget 
till riksdagskostnader till ändamålet använda för sistlidet år 2,000 
kronor och för innevarande år 3,000 kronor; och uppdrogs tillika åt 
fullmäktige att, sedan någon erfarenhet vunnits om den tid och möda, 
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ifrågavarande arbete kunde kräfva, till innevarande Riksdag inkomma 
med yttrande och förslagsberäkning öfver de ytterligare kostnader, 
som för arbetets fullföljande kunde erfordras.

I anledning häraf hafva Fullmäktige i en den 9 sistlidne Mars 
till Stats-Utskottet aflåten skrifvelse tillkännagifvit, att de den 5 Maj 
1881 åt en inom Riksgäldskontoret anstäld e. o. tjensteman uppdragit 
att under öfverinseende af en bland Fullmäktige gå i författning om 
upprättandet af ett dylikt register, hvarmed, sedan ett af denne tjenste
man uppgjordt förslag till formulär blifvit af Fullmäktige faststäldt, 
arbetet oafbrutet fortgått; och vore materialet till registret, i hvad det 
rörde 1809—1810 års riksdag, färdigt. Att denna del af arbetet med
tagit så betydlig tid härrörde dels deraf att, då i denna grundläggande 
del af arbetet inginge sjelfva stommen till det hela, äfvensom i viss 
mån planläggningen derför, synnerlig omtanke måst användas vid dess 
författande, för att ej under fortgången af arbetet, som ytterst .afsåga 
att åstadkomma ett för många riksdagar gemensamt, fullständigt och 
dertill systematiskt ordnadt sakregister, olägenheter kunde komma att 
uppstå i följd af grundvalens i ett eller annat afseende mindre tillfreds
ställande beskaffenhet, dels jemväl af sjelfva anordningen utaf den nu 
ifrågavarande Riksdagens handlingar, upptagande tillhopa ej mindre 
än 37 band, hvilken anordning, i olikhet mot den från och med 1817— 
1818 års riksdag vidtagna, vore särdeles egnad att göra registreringen 
svår och tidsödande. Fullmäktige ansåge det med visshet kunna an
tagas att, isynnerhet sedan registreringen framskridit till 1817—1818 
årens riksdag, arbetet komme att fortgå betydligt hastigare. Då den 
erfarenhet som redan vunnits emellertid icke kunde anses lemna till
räcklig ledning för en beräkning öfver de sannolika kostnaderna för 
arbetet i dess helhet, hafva Fullmäktige förklarat sig icke vara i till
fälle att nu deröfver afgifva något yttrande, hvaremot de hemstält, det 
Stats-Utskottet ville, med anmälan härom, tillstyrka Riksdagen att för 
arbetets fortsättande under år 1883 för samma år anvisa enahanda 
belopp som för innevarande år eller 3,000 kronor.

Utskottet anser sig kunna, lika med Fullmäktige, för visst an
taga, att upprättandet af ifrågavarande sakregister må kunna vida ha
stigare utföras, sedan detsamma fortskridit till 1817—1818 års riksdag, 
vid hvilken bihanget till protokollet först i tio samlingar indelades. 
Under förutsättning häraf och enär större erfarenhet än den, som nu 
kunnat vinnas, bör vid nästa riksdag, efter arbetets ytterligare fullföl
jande, stå till buds om den tid, detsamma i dess helhet må kräfva, 
och de kostnader, som dermed må vara förenade, har Utskottet ej nå
got att erinra mot Fullmäktiges förslag, utan hemställer,



att Riksdagen må
a) bemyndiga Fullmäktige i Riksgäldskontoret 

att, för fortsättande af arbetet med upprättande af ett 
alfabetiskt ordnadt sakregister till Rikets Ständers 
protokoll med bihang för tiden från och med år 1809 
till och med år 1866, under nästkommande år af för
slagsanslaget till riksdagskostnader använda tretusen 
kronor; och

b) åt Fullmäktige uppdraga att till nästa riks
dag inkomma med yttrande och förslagsberäkning 
öfver de ytterligare kostnader, som för arbetets full
följande må erfordras.

Stockholm den 24 April 1882.
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På Stats-Utskottets vägnar-
O

EMIL KEY.


